NOTA DE SUBEMPENHO

CAMARA MUNICIPAT DE SAQ JOSE DA BARRA

CNPJ 01.729.464/0001-04

TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTEHO,

SE 00011 o004
10/05/2019
DR 100 FICHA Q004
SAO JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO

Ref. 05/2019

CREDOR s-razaro antonzo pa SILVA, 472.941.326-15

RUA CANDIDO BRAGA 353, CENTRO, SAO
Boco 1, Ag 4431-8, BANCO DO BRASIL,

JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000, CI MG-3.392.601,
€/C 8,725-X, Fone (35)9116-3978

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
NOTA DE SUBEMEPNHO, DE DESPESAS DE DIARIAS, PARA O | Valor 964,64
VEREADOR: LAZARO, REPRESENTANDO L CAMARA MUNIC. DE |
S.J.BARRA/MG, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE /MG, PARA |
PARTICIPAR DO CURSQ DE "ATUALIEACAO EM LICITACOES |
E CONTRATOS", NO DIAS 14 E 15 DE MAIO DE 2019, |
\
|
|
|
I
|
|
|
|
[
DOTACAQO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIBAT
Classificacas 0103100034.047 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
339014 Diarias - Pessoal Civil
33901401 Dizrias de Vereadores
Subpraﬁeto 0011 DESPESAZS COM DIARIAS DOS VEREADORES,
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite .01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDQOS EE 00011 Cota 4 10/05/2019
Saldo anterior 5.770,03 CUSTEIO
Valor 964, 64
. S5aldo atual 4.805, 38
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DEUSMA TMUNDOC DE MORATS LEUES

RESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
Ordenador da Despesa

CONTADOR - CRC: 9%,
Responsavel Taegmto

LIQUIDACAQ

Atesto a liquidacas dezta despesa
(Artig 3 da Lei Fedsral 4320/64)

REGINALDO Ahm OLIVEIRA

ASSESS0R FINANCEIRO

ORDEM DE PAGAMENTO

[

|

| Autorizo o pagamento sta desgpesa
I

I

|

(Artigec 84 da Lei Federal 43 0/64)

RECIBO

Recebi o valor desta
(Novecentoz & sessze
centavos)

MBS,

spesa, dz gual dou plena gquitacao:
quatro reais e

l
sessentz & guatro |
|

DATA\_‘E\YQB_\X_B_-_ I|

NOME

COCUMENT 0————|
|

REEP %ﬁFﬁEQEE_/:RECURSQT_

+VOUCHER:

i \

Preparado por: REGINALDO ANTONIO

DE OLIVEIRA



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

REQUERIMENTO

Exmo. Senhor
Presidente da Cémara Municipal de S3o José da Barra/MG
Deusmar Raimundo de Morais

Prezado Senhor,

Venho solicitar a vossa senhoria autorizagio para realizar viagem a Belo Horizonte,
para participar como membro da Comissdo Municipal de Turismo(COMTUR) de
Audiéncia Publica promovida pela Alago, no dia 13 de maio do ano corrente, s
12:30hs, no Plendrio da Assembleia Legislativa de Minas Gerais, para discussdo da
cota minima para o lago de Furnas; sendo que o assunto a ser tratado nesta audiéncia
¢ de suma importdncia para nosso Municipio. Solicito também autorizacdo para
participar do curso: “Atualiza¢io em Licitacées ¢ Contratos (de acordo com o
dec.9412 de 18/06/18)”, realizado pelo Instituto Plenum Brasil, que ocorrerd nos dias
14 e 15 de maio de 2019.

Pede deferimento,

S&o Jos¢ da Barra/MG, 02 de maio de 2019.
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

SOLICITAGAO DE DIARIA/PASSAGEM:

Nome do vereador: CPF:

LAZARO ANTONIO DA SILVA 472.941.326-15

Unidade Administrativa: Dotacao orgamentaria:

CAMARA MUNICIPAL 01.031.0003 4.047 339014 00
Viagens Previstas: Veiculo / Placa:

Obs: Foi no carro da Camara Municipal
FIAT UNO TECTRONIC

Data: 13/05/2019 o

Localidade:
SAO JOSE DA BARRA x BELO HORIZONTE/MG

Objetivo da Viagem: Participar da Audiéncia Publica na Assembleia Legislativa
de BH (Defesa da Cota Minima no Lago de Furnas), no dia 13 de maio de 2019 e
participar do curso “ATUALIZACAO EM LICITACOES E CONTRATOS” nos dias
14 e 15 de maio de 2019, na cidade de Belo Horizonte/MG. Empresa: Plenum.

Valor Data: Aprovado por: Assinatura:

liberado:
R$ 964,64 10/05/2019 | Deusmar Raimundo de Morais ﬁ_ -

‘Declaro que recebi o valor acima.

DATA: VO /1 05/ ADAS |

'A : haﬁf‘a do vereador;
LAZARO ANTONIO DA SILVA




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
ANEXO |

Solicitac3o de didria/passagem

Nome do servidor/vereador: | CPF:

Ldzaro Antdnio da Silva 472.941.326-15

Unidade administrativa: Dotacdo orgcamentaria:

01 - Camara Municipal 01.01.01.031.0003.4047.339014

Viagens Previstas:

Data: 13/05/2019 a 15/05/201S

Localidade:

Belo Horizonte - MG

Objetivo da Viagem:

Participar de Audiéncia Piblica promovida pela Alago para discussdo da
cota minima para o Lago de Furnas, realizada em 13/05; e participar do
curso: “Atualizacdo em LicitacBes e Contratos (de acordo com o dec.8412
de 18/06/18)”, no Instituto Plenum Brasil, realizado nos dias 14 e 15 de
maio do corrente ano.

Autorizacdo
Aprovado por: Data: Meio de Valor liberado:
T transporte: _
(7 il 4 .
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Presidente da Cimara Miinitipal

Recibo

-

i = A
Declaro que segebi o valor acima.
i

Assinatura do servidor/vereador.




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

ANEXO I

RELATORO DE VIAGEM / PRESTAGAO DE CONTAS

Dia Més Origem Destino Hora Hora
. Saida Chegada
13 05 Sao José da Barra | Belo Horizonte | 05:58h 11:20h
15 05 | Belo Horizonte Sao José Barra | 11:22h | 16:59h |
Despesas Valor Valor recebido | Valor Valor
realizadas | aprovado restituido | ressarcido
Diarias R$964,64 R$964,64 R$0,00 R$0,00
Quilometragem 675 km
percorrida o
Estacionamentos | R$0,00 R$0,00 R$0,00 | R$0,00
Reembolso com | R$ 0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Alimentacao |
Reembolso de | R$ 0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Hospedagem )
Reembolso com | R$ 0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Combustivel L
Outras - Taxi R$ 0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
| TOTAL R$964,64 | R$964,64 R$0,00 R$0,00

CONTROLE/QUILOMETRAGEM:

SAIDA: 110.248 Km. CHEGADA: 110.923 km.
Quilometragem percorrida: 675 Km.

Preco por quilémetro: Veiculo préprio da Camara Municipal.

Valor pago adiantado: R$964,64 - Correspondente a Didria de
Viagem e Parcela de Alimentacao.

’ﬂ-m}% bw’*

2y




CAMARA MUNICIPAL DE SE0O JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo il
RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIC DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

Funcionario (a}/Vereador(a):

Lézaro Antdnio da Silva

CPF:

472.941.326-15

Cargo: Vereador

Autorizado por: Deusmar Raimundo de Morais
Data de saida: 13/05/2018

Horario de saida: 05:58

Data do retorno: 15/05/2019

Horério de chegada: 16:59

Quantidade de Didrias recebidas:

2 didrias completas e 1 parcela alimentacio

Valor recebido: RS 964,64 Novecentos e sessenta e quatro reais, e sessenta e

guatro centavos

Belo Horizonte - MG

Destino da Viagem: (Cidade/estado)

Motivo:

- Como Vereador membro do Conselho Municipal de Turismo{COMTUR) do Municipio
participei da Audiéncia Pdblica promovida peia Alago para discussdo da cota minima para
¢ Lago de Furnas, realizadz no dia 13/05, as 12:30 horas, na Assembieia Legislativa de
Minas Gerais.

- Participei do curso: “Atualizagdo em Licitacdes e Contratos (de acordo com o dec.9412 de
18/06/18)”, no Instituto Plenum Brasil, realizade nos dias 14 e 15 de maio do corrente ano.
- Realizei a viagem juntamente com o Vereador josé Anténio Bicego e os servidores Weslei

Cristian Pimenta e Reginaldo Antdnio de Oliveira.

Tipo da locomogdo urbana utifizada no destine:
Veiculo oficial: Sim  Outros: Ndo

*Didrias a devolver: N3o
lustificativa: As didrias devidas foram pagas antecipadamente,
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e A TP hrtps://www.almg.gov.hr/v&lida.Documanto/index.html?hash=D5

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Lézaro Anténio da Silva, CPF 47294132615, compareceu a Assembleia
Legislativa do Estada de Minas Gerais no dia 13/5/2019, tendo sido recepcionado no Centro de Atendimento ao
Cidad3o (CAC), as 13h55, sob o protocolo 64436,

Para validar este documento, acesse nttps://www.almg govbr/validaDocumento e insira o codiga

DSBGGC4ADF306?2OCBIBFTQFAFZTFSEA.
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaraciio.

Em caso de ddvidas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadso (CAC), pelo telefone
(31) 2108-7800.

Este documento fol gerado em 13/5/2019, s 13h56.



: NFS-e - Nota Fiscal de Servicos eletrénica :: https://bhissdigita].pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

I Emitida em: Competéncia: Cddigo de Verificacdo:
O,
N°:2019/631  15/05/2019 5 oresr 15/05/2019 de875a85
‘ RIO JORDAO HOTEL EIREL|
! ! ? CPF/CNPJ: 07.755.603/0001:-42 Inscricio Municipal: 0207898/001-8
A0 ; RUA RIO DE JANEIRO, 147, Centro - Cep: 30160-040
1ant ._H.m Belo Horizonte MG
Telefone: (31)3214-2911 Email: reservas@hotelriojordao.com. pr
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 472,941.326-15 Inseric@o Municipal: Nao Informade
LAZARO ANTONIO DA SILVA
I RUA CANDIDO BRAGA, 353, CENTRO - Cep: 37945-000
5ao Jose Da Barra MG
Telefone: N&o Informado Email: Nao Informado

| Discriminacaa do(s) Servico(s)
_DESPESA COM HOSPEDAGEM DE 11 A 15 DE MAIO DE 2019.
Cédigo de Tributacio do Municipio (CTISS)
. 1712-0/03-88 / Administracio em geral
Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigaa:
17.12 / Administracao em geral, inclusive de bens e negocios de terceiros.

Cod/Municipie da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operaco:
3106200 / Belo Horizonte Tributagéo no municipio

Regime Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 180,00 Valor dos servigos: R$ 180,00
(-) Descontos: R$ 0,00 () Deducbes: eosgeprrpeEa 490,00
(-) Retencdes Federais: R$ 0,00 () Desconto Incondicionado: . RS.0,00
(-.).‘ 1SS Retido na”i-'g:;:n:t.g: ' __ RS0,00 (=) B:ase de Calculo; . RS 180,00
Valor Liquido: RS 180,00 () Aliquota: ;

(=)valor do1ss: ]

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IP/,

&  prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda % B%
" Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. | NOTA
‘ Dividas: SIGESP jﬂ

lofl 15/05/2010 n7-27



